
УПРАУЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫ1
МАЛАДЗЕЧАНСКАГА РАЁННАГА

ВЫКАНАУЧАГА КАМ1ТЭТА

сярэдняя школа № 1 
iMH Яню Купалы”

3 АГ А Д

ЛГ0 У.

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МОЛОДЕЧНЕНСКОГО РАЙОННОГО 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Государственное учреадение 
образования 

«Молодечненская 
средняя школа № 1 

имени Янки Купалы»

ПРИКАЗ

г. Маладзечна г. Молодечно

О приеме документов в I класс

В целях комплектования I классов Государственного учреждения 
образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», 
в соответствии с Кодексом об образовании Республики Беларусь, 
Положением об учреждении общего среднего образования, утвержденным 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь 
от 20.12.2011 № 283 (с изменениями и дополнениями), письма 
Министерства образования Республики Беларусь «Об организации приема 
в I классы учреждений общего среднего образования» от 31.03.2020 
№ 02-01-19/3069/д с и на основании приказа управления по образованию 
Молодечненского районного исполнительного комитета 
«О мерах по реализации решения Молодечненского районного 
исполнительного комитета от 05.04.2022 № 602 «Об установлении 
контрольных цифр приема в 2022 году» от 11.05.2022 № 237 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Гребенко Юлию Здиславовну, заместителя директора 
по учебной работе, ответственной за организацию приема 
и осуществление контроля за ходом приема документов в I классы.

2. Организовать прием документов обучающихся в I классы
Государственного учреждения образования «Молодечненская средняя 
школа № 1 имени Янки Купалы» с 13.06.2022 по 15.08.2022, с 13.06.2022 
по 27.08.2022 (при наличии свободных мест) по графику согласно 
приложению. v

3. Прием документов обучающихся, не относящихся к микрорайону 
школы, осуществлять в дни приема директора, заместителя директора, 
исполняющего обязанности директора в период его отсутствия.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гребенко Юлию 
Здиславовну, заместителя директора по учебной работе.

В .В .Малиновский

Гребенко 55 39 30


